



GENEL BİLGİLER

Resmi Adı	: Uganda Cumhuriyeti
Resmi Dil	: İngilizce, Ganda, Luganda
Başkenti	: Kampala
Yüzölçümü	: 241 038 km ²
Nüfus	: 36,1 milyon
Para Birimi	: Uganda Şilini
GSYİH (2010)	: 45 607 (USh bn)
Reel GSYİH Büyüme	: 5,9 (%)
Döviz Kuru (USh: 1 \$, ortalama)	: 2,502 (2011)

DIŞ TİCARET BİLGİLERİ

İhracat (Milyon \$)	: 2,1 (2011)
İthalat (Bin \$)	: 5,6 (2011)
Dış Ticaret Hacmi (Bin \$)	: 7,7 (2011)
Dış Ticaret Dengesi (Bin \$)	: -3,5 (2011)
Başlıca İthal Maddeleri	: Ham petrol, demir, petrol ürünleri, otomobil, makine ve motorlu taşıtlar.
Başlıca İhraç Maddeleri	: Kahve, elektrikli cihazlar, petrol yağları, çimento, pamuk, bitkisel ve hayvansal yağlar.
İthalatında Önemli Ülkeler	: Hindistan, Kenya, Çin, BAE.
İhracatında Önemli Ülkeler	: Sudan, Kenya, Raunda, Demokratik Kongo Cumhuriyeti, İsviçre.
Türkiye'den Toplam İthalatı (2011)	: 24.192 Bin \$
Türkiye'ye Toplam İhracatı (2011)	: 7.746 Bin \$
Türkiye'den Önemli İthal Maddeleri	: Demir çelik ürünleri, bira, makarna, beyaz eşya, makineler.
Türkiye'ye Önemli İhraç Maddeleri	: Yağlı tohum ve meyveler, yaprak tütün, sığır ve at derisi, mineral maddeler, kahve, vanilya, pamuk

GENEL EKONOMİK DURUM

UGANDA DIŞ TİCARETİ

2007-2011 Döneminde Uganda'nın Dış Ticareti (Bin \$)

	2007	2008	2009	2010	2011
İhracat	1.336.668	1.724.295	1.567.614	1.618.603	2.159.077
İthalat	3.493.354	4.525.859	4.247.371	4.664.338	5.630.875
Hacim	4.830.022	6.250.154	5.814.985	6.282.941	7.789.952
Denge	2.156.686	2.801.564	2.679.757	3.045.735	3.471.798

Kaynak: ITC, Trademap

İhraç Ettiği Başlıca Ürünler (Bin \$)

		2009	2010	2011
	TOPLAM	1.567.614	1.618.603	2.159.077
0901	Kahve	280.209	283.891	466.659
8517	Elektrikli Cihazlar	61.511	81.001	128.526
2710	Petrol Yağları	101.511	74.478	106.423
2523	Çimento	83.173	72.246	94.156
5203	Pamuk	22.339	18.909	81.632

Uganda'nın başlıca ihrac ürünleri kahve, elektrikli cihazlar, petrol yağları ve çimentodur. İhracat yapılan başlıca ülkeler Sudan, Kenya, Ruanda ve Demokratik Kongo Cumhuriyeti'dir.

İthal Ettiği Başlıca Ürünler (Bin \$)

		2009	2010	2011
	TOPLAM	4.247.371	4.664.338	5.630.875
2710	Petrol Yağları	710.703	897.434	1.255.121
8517	Elektrikli Cihazlar	191.535	174.627	289.177
1511	Palm Yağı ve Fraksiyonları	122.221	177.052	224.536
8703	Otomobil	138.342	186.045	204.999
3004	İlaçlar (Dozlandırılmış)	154.493	153.518	185.770

Uganda'nın başlıca ithal ürünleri; petrol yağları ve elektrikli cihazlardır. İthalat yaptığı başlıca ülkeler; Hindistan, Kenya, Çin ve BAE'dir. İthalatta ilk sırada yer alan Etiyopya %16 pay alırken; Türkiye, Uganda'nın yaptığı ithalattan %1 pay alarak 21. sırada yer almaktadır.

TÜRKİYE-UGANDA TİCARİ VE EKONOMİK İLİŞKİLERİ

TÜRKİYE-UGANDA DIŞ TİCARETİ (BİN \$)

YILLAR	İHRACAT	İTHALAT	TİCARET HACMİ	TİCARET DENGESİ
2001	747	668	1.415	79
2005	3.862	12.530	16.392	-8.668
2010	13.566	11.494	25.060	2.072
2011	24.192	7.746	31.938	16.446
2012	22.538	3.605	26.144	18.932

Kaynak: TÜİK verileri

2010 yılında 13,5 milyon \$ olan ihracatımız 2011 yılında %43 artarak 24,1 milyon \$; 2012 yılında ise bir önceki yıla göre %7,3 azalarak 22,5 milyon \$ seviyesine gerilemiştir. İhracatımızda en önemli yeri demir-çelik ürünleri, bira, makarna ve beyaz eşyalar almaktadır.

Genel ithalatımız içinde oldukça az bir paya sahip olan Uganda'dan ithal edilen başlıca ürünler ise yağlı tohumlar ve meyveler, yaprak tütün ve tabaklanmış hayvan derileridir.

UGANDA'NIN SERAMİK SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

2011 yılında Uganda'nın seramik kaplama malzemeleri ihracatı bir önceki yıla göre miktar bazında %23, değer bazında ise %61 artarak 1 milyon ton ve 17 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılı verilerine göre Uganda'nın en çok SKM ihracatı gerçekleştirdiği ülkeler; sırasıyla Sudan (562 bin \$), Demokratik Kongo Cumhuriyeti (84 bin \$), Ruanda (18 bin \$) ve Kenya (3 bin \$) olmuştur.

Uganda'nın Seramik Kaplama Malzemeleri Dış Ticareti (Bin \$)

	İhracat	İthalat
2009	181	11.271
2010	254	14.339
2011	668	17.063

Kaynak: Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü

Uganda'nın seramik kaplama malzemeleri ithalatı ise 2009 yılında 39,8 milyon ton ve 11,2 milyon \$ iken, 2010 yılında 58 milyon ton ve 14,3 milyon \$ olmuş, 2011 yılında ise bir önceki yıla göre miktar bazında %20 değer bazında ise %15 artarak 73,1 milyon ton ve 17,1 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında Uganda'nın en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkeler sırasıyla, Çin (7,1 milyon \$), Hindistan (3,2 milyon \$), İspanya (2,6 milyon \$), BAE (1,6 milyon\$) ve İtalya (1,1 milyon \$) olarak gerçekleşmiştir. Türkiye

bu sıralamanın 11. sırasında olup Uganda'nın toplam SKM ithalatından % 0,4 pay almaktadır.

Uganda'nın Seramik Sağlık Gereçleri Dış Ticareti (Bin \$)

	İhracat	İthalat
2009	58	2.404
2010	29	2.259
2011	78	2.809

Kaynak: Birleşmiş Milletler İstatistik Bölümü

2011 yılı verilerine göre Uganda'nın seramik sağlık gereçleri ihracatı bir önceki yıla göre miktar bazında %61, değer bazında ise %62 artarak 60 bin ton ve 78 bin \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılından Uganda'nın en çok ihracat gerçekleştirdiği ülkeler sırasıyla; Sudan (35 bin \$), Demokratik Kongo Cumhuriyeti (20 bin \$), Ruanda (12 bin \$) ve Kenya (11 bin \$) olmuştur.

Uganda'nın seramik sağlık gereçleri ithalatı 2009 yılında 4,2 milyon ton ve 2,4 milyon \$ iken, 2010 yılında 4,1 milyon ton ve 2,2 milyon \$ olmuş, 2011 yılında ise bir önceki yıla göre miktar bazında %48 değer bazında ise %19 artarak 8 milyon ton ve 2,8 milyon \$ olarak gerçekleşmiştir. 2011 yılında Uganda'nın en çok ithalat gerçekleştirdiği ülkeler sırasıyla; Çin (514 bin \$), Hindistan (316 bin \$), Mısır (292 bin \$), BAE (233 bin \$) ve İspanya (86 bin \$) olmuştur.

TÜRKİYE-UGANDA SERAMİK SEKTÖRÜ DIŞ TİCARETİ

Türkiye'nin Uganda'ya Yaptığı SKM İhracatı

Yıllar	Miktar (m ²)	Değer (\$)
2008	0	0
2009	0	0
2010	1.329	8.643
2011	1.764 m ² 140.099 kg	84.125
2012	4.507 m ² 186.936 kg	103.747

Kaynak: TÜİK Verileri

2011 yılına kadar Uganda'ya yönelik ciddi bir SKM ihracatı bulunmazken; 2011 yılı itibarıyla ihracat ani bir yükselişle 84,1 bin \$; 2012 yılında ise değer bazında %23 artarak 103,7 bin \$ olarak gerçekleşmiştir.

Türkiye'nin Uganda'ya Yaptığı SSG İhracatı

Yıllar	Miktar (kg)	Değer (\$)
2008	128	238
2009	0	0
2010	0	0
2011	3.050	2.812
2012	173	1.540

Kaynak: TÜİK Verileri

Türkiye'nin Uganda'ya yönelik ihracatı yok denecek kadar azdır. 2011 yılında 3 bin m2 ve 2,8 bin \$ olan ihracat, 2012 yılında miktarda %94, değerinde %45 azalarak 173 kg ve 1,5 bin \$ olarak gerçekleşmiştir.